
松 本 市

中 山

里 山 辺

下 和 泉

中 和 泉

上 和 泉

和 泉

主
要
地
方
道
松
本
塩
尻
線

生妻橋

二
山
橋

弥生橋

井刈橋

北河原橋

砂
田
橋

七廻橋

和泉橋

下
和
泉
公
民
館

牛落御山神

和泉八幡社

和泉第４減圧槽

中和泉西公民館

中和泉公民館

上和泉構造改善
センター

開
成
中
学
校

ＭＯＡ松本センター

和光院

稲荷神社

廻
免
弥
生
石
仏
地
蔵

芭蕉句碑

生 妻 池

和 泉 川

和
泉
川

埴
原
川

（土取場）

松 本 市

中 山
寿 北 九 丁 目

寿
北
五
丁
目

埴 原 北

和 泉

線

町
村
白
川
村
井

県
道

松
本
塩
尻
線

主

要
地
方
道

停
車
場

上瀬黒橋

沢
田
橋

反柿公民館

中山保育園

町村公民館

ＪＡ松本ハイランド
東山部ライスセンター坪ノ内山岸公民館

和
泉
第
一
減
圧
槽

中
山
東
部
公
民
館

中山郵便局

箱
井
公
民
館

柏木公民館

丸山公民館

和
泉
第
二
減
圧
槽

和
泉
第
三
減
圧
槽

中 山 小 学 校

西越公民館

中山公民館

中山支所

中山児童センター

松
本
市
防
災
無
線

中
継
局

北
方
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
セ
ン
ター

中山分庫

松
本
市
立
考
古
博
物
館

松本市役所
中山出張所

和泉第四
加圧所

中
山
霊
園

管
理
事
務
所

シンボルタワー

中山地区福祉ひろば

中山土地改良区
埴原北公民館

上水道施設

処
理
加
工
施
設

中
山
農
畜
産
物

Ｊ
Ａ
松
本
ハ
イ
ラ
ン
ド

鉢
伏

フ
ァー

ム

ＪＡ松本ハイランド

管
理
事
務
所

中
山
霊
園

鎌 田 池

石
仏
池

埴
原
川

牛
伏
川

向畑古墳跡

中 山 霊 園

中山動物霊園

マレットゴルフ場

鍬形原古墳

小
丸
山
古
墳

牧
監
庁
跡

多目的広場

坪ノ内古墳跡

ゲー

ト
ボー

ル
場

ゲート
ボール場

マレットゴルフ場

展望台広場

ゲート
ボール場

ゲート
ボール場

松 本 市

中 山

上 和 泉

和 泉 川

滝
沢
池

松 本 市

中 山

埴 原 北

和
泉
第
一
配
水
池

観音堂

保福寺

四
柱
神
社

和
泉
第
二
配
水
池

北
入
堤
第
二

北
入
堤
第
一

埴
原
城
址

神 田 二 丁 目

並柳北橋

弘法山古墳橋

出川北橋

泉橋

出川郵便局

ゆ
め
ひ
ろ
ば
庄
内

松
本
市
庄
内
体
育
館

松
本
市
庄
内
地
区
公
民
館

重要文化財中田家住宅

療
育
セ
ン
タ
ー
ら
い
ふ

和 泉 川

開成中学校
第２グラウンド

豊
田
町
墓
地

圓乗寺墓地

（
工
事
中
）

神 田 二 丁 目
開
成
中
学
校

第
二
グ
ラ
ウ
ン
ド

本松 市

神 田 二 丁 目

寿 北 一 丁 目 寿 北 二 丁 目

並 柳 四 丁 目

寿 北 四 丁 目

出 川 三 丁 目

並 柳 一 丁 目

並 柳 二 丁 目

並 柳 三 丁 目
中 山

寿 北 五 丁 目

サ ザ ン 並 柳 団 地

主
要
地
方
道
松
本
塩
尻
線

神田橋

出川橋

並柳橋

牛伏上橋

稲
荷
神
社

石堂神社

サザン並柳団地配水池

寿スキート射撃場

開 成 中 学 校

稲
荷
大
明
神

並柳神明宮

集
会
所

並柳保育園

並 柳 小 学 校

並柳児童センター

円
乗
寺

農産物直売所

並柳公民館

並
柳
水
源
池

ＪＡ松本市

並柳
簡易郵便局

松岡病院

サ
ザ
ン
並
柳
加
圧
所

並
柳
団
地

県 営 住 宅 並 柳 団 地

グループホーム
こすもす

並 柳 上 堤
牛
伏
川

和
泉
川

並柳第二配水池

公園

ゴ
ル
フ
セ
ン
ター

公園

並柳第一配水池

市
営
並
柳
霊
園

松
本
中
央

並柳運動広場

サザン
下瀬黒中緑地

ゲートボール場

公園

牛伏下川原公園

下
瀬
黒
墓
地

生
蓮
寺
墓
地

弘
法
山
古
墳

ゲート
ボール場

（
工
事
中
）

（
工
事
中
）

松 本 市

寿 北 九 丁 目

寿 北 五 丁 目

寿 白 瀬 渕
寿 豊 丘

寿 北 四 丁 目

寿 北 八 丁 目

寿 北 二 丁 目

上瀬黒橋

吾
妻
橋

下
瀬
黒
橋

矢沢
橋

中橋

サザン並柳団地配水池

日吉神社

米沢神社

倉 田 病 院

寿
の
里

豊
町
公
民
館

介
護
老
人
保
健
施
設

竹
原
町
公
民
館

上瀬黒公民館

下
瀬
黒
公
民
館

サザン並柳団地

市営住宅竹渕団地

市営住宅豊丘団地

県営住宅豊丘団地

延
命
地
蔵

ケアハウス
なごみ松本

牛

伏

川

王徳寺

公園

公園

竹
渕
運
動
広
場

上瀬黒運動広場

寿運動広場

サ
ザ
ン

下
瀬
黒
中
緑
地

大
信
ゴ
ル
フ
シ
ョー

ト
コー

ス

埴 原 北

町村公民館

北中島公民館

蓮華寺

信州アルプス
乗馬苑

904.2

948.8

956.2964.0

970.9

973.3

978.2

982.9

987.0

989.5

991.3

994.9 995.1

1001.1 1003.2

1004.2 1004.9

1008.4

1011.1

1011.3

1014.7
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607.2

607.4

608.8

610.6

610.7

611.2

613.8

614.2

614.4

616.6

616.7

617.4

618.3

618.5

620.8

621.1

621.1

622.1

622.2

622.8

624.3

624.5

624.6

626.0

627.2

628.2

628.6

630.5

631.1

632.3

632.8

633.4

633.9

637.3

637.4

637.6

638.4

638.8

639.6

642.2

643.4

645.2

646.6

646.7

647.2

647.3

649.3

651.2

651.4

652.3

655.3

655.6

658.5

658.5

659.3

661.7

662.9

664.7

665.4

666.2

669.8

671.7

672.4

672.8

674.6

675.7

681.1

681.2

681.2

682.8

682.8

683.5

683.9

685.6

686.4

688.5

690.4

690.9

693.2

694.4

694.6

694.6

694.8

695.8

697.4

699.5

699.9

702.3

703.6

705.8

706.5

706.5

708.8

709.6

709.8

713.1

716.8

716.9

721.0

722.4

723.4

723.5

723.7

726.6

727.0

729.4

730.8

735.1

741.1

745.8

747.1

747.3

747.9

750.1

750.7

752.2

753.3

754.3

756.0

756.8

757.2

757.4

758.9

763.2

764.1

764.8

767.2

768.9

769.4

771.2

772.4

773.4

774.2

774.8

777.7

788.6

787.7

789.3

791.6

791.7

791.8

794.3

797.2

798.9

803.2

803.7

815.4

816.5

823.0

825.3

831.1

834.0

834.1

851.6

852.6

856.9

863.5

864.7

873.0

884.9

885.1

886.8

912.6 924.7

927.2

933.6

942.7

944.6

945.8

951.2

962.9

968.9

973.6

973.9

975.2

978.9

983.1

990.9
998.1
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644.5

645.6

646.6

648.6

650.1

652.1

655.4

657.7

658.2

658.8

659.7

663.4

664.1

665.4

667.5

668.0

668.2

668.4

669.6

671.6

671.9

672.2

673.9

676.9

677.9

678.1

678.5

679.9

680.4

684.6

687.3

687.4

689.4

691.1

691.7

692.6

693.1

695.2

695.3

695.6

698.1

698.2

698.3

699.5

699.9

701.2

701.7

702.7

703.2

703.5

704.4

704.5

705.1

705.3

706.1

707.1

707.2

708.7

710.1

710.2

711.1

711.8

711.9

712.5

712.9

713.6

713.7

714.9

715.1

716.4

716.6

716.7

716.8

718.6

718.8

718.9

719.4

719.5

719.6

719.9

720.1

720.2

720.3

720.5

720.6

720.7

720.8

720.8

721.1

721.5

721.7

721.8

722.6

722.6

722.6

722.7

722.8

722.9

723.3

723.7

723.9

724.2

724.7

725.3

725.3

725.3

725.4

725.5

725.6

726.3

726.4

726.4

726.5

727.0

727.5

727.6

728.0

728.7

728.8

728.8

729.1

729.3

729.4

729.8

730.1

730.4

730.7

730.9

731.0

731.2

731.6

731.7

731.9

732.3

732.9

733.4

733.7

734.2

734.9

735.4

735.6

735.8

736.3

736.6

736.7

736.7

737.3

737.6

737.8

737.8

737.9

738.2

738.5

739.2

739.4

739.4

739.5

740.4

740.5

740.5

741.1

741.5

742.6

745.0

745.2

745.3

745.7

746.7

747.0

747.3

747.7

748.2

748.5

748.6

749.3

749.6

750.6

750.8

751.0

751.2

751.3

752.2

752.3

752.6

752.8

753.7

754.8

755.6

756.4

756.4

756.7

757.0

758.5

759.0

759.1

759.2
759.2

760.1

760.3

760.5

761.1

762.5

762.6

762.7

763.2

767.1

767.3

767.7

768.9

769.3

769.6

769.7

770.2

770.2

770.4

770.7

771.2

771.3

771.6

774.3

774.8

774.9

774.9

775.2

775.5

775.6

776.2

776.4

777.1

777.1

777.4

777.7

778.2

778.9

779.3

779.5

780.1

780.4

780.5

780.5

780.7

781.1

781.1

781.2

782.2

782.7 782.9

783.4

785.0

785.1

785.3

785.4

786.8

787.0

787.1

787.1

787.4

788.0

788.2

788.6

788.9

789.1

789.3

790.1

790.3

790.6

790.7

790.8

791.1

791.5

792.8

793.2

793.3 793.3

794.7

794.7

794.8

794.9

796.6

796.7

796.8

797.1

798.2

799.1

799.5

799.7

799.8

800.3

801.1

801.3

801.3

801.4

802.3

802.5

802.8

803.3

804.1

804.2

804.9

806.5

807.1

808.6

808.8

810.7

811.3

811.7

811.8

813.3

813.6

813.8

815.1

816.1

820.3

821.0

821.8

824.5

825.6

827.2

828.8

828.9

834.8

854.5

863.6

864.8

740.8719.5
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810.3

812.6

826.3

829.1

833.0

840.7

841.8

845.3

845.5

846.4

850.0

850.9

853.0

856.4

859.1

861.2

867.2

874.1

875.2

878.6

881.2

883.3

883.3

884.9

885.8

886.8
890.7

891.2

893.6

894.8

896.5

896.6

898.8

901.9

905.2

906.7

909.7

913.6

913.6

914.7

915.5

915.5

915.8

916.9

919.1

925.2

925.8

927.2

927.2

928.3

929.1

938.7

939.0

939.4

939.9

941.3

941.6

944.1

946.3

948.5

950.3

954.1

954.7

954.9

956.3

956.8

958.3

958.8

960.3

960.4

961.4

962.2

964.1

965.8

966.3

967.4

972.9

973.1

973.4

975.2

976.7

977.5

983.5

984.4

985.4
985.8

988.4

990.3

990.9

991.2

991.6

992.4

993.5

994.9

995.2

995.8

996.5

996.9

1003.8

1005.7

1009.0

1013.5

1014.8

1015.0

1015.4

1016.2

1020.6

1021.6

1022.7

1022.8

1022.9

1023.1

1024.8

1026.9

1030.7

1031.0

1033.1

1033.4

1034.9

1036.6

1036.8

1039.2

1039.5

1043.8

1044.5

1044.8

1044.8

1044.9

1044.9

1045.0

1046.4

1046.9

1047.1

1051.8

1053.3

1054.9

1055.3

1055.6

1057.2

1057.8

1058.2

1058.4

1058.9

1058.9

1059.1

1060.2

1060.8

1063.0

1064.9

1068.5

1068.7

1068.9

1075.4

1075.4

1079.0

1080.2

1080.9

1084.6

1084.8

1084.8

1085.0

1085.0

1090.2

1090.3

1091.2

1093.5

1095.0

1095.6

1096.9

1099.0

1100.8

1104.0

1104.1

1104.7

1105.2

1107.1

1110.6

1114.7

1114.7

1115.0

1115.0

1117.5

1123.6

1125.0

1125.1

1125.2

1125.6

1125.8

1128.7

1130.6

1132.5

1134.8

1134.8

1134.9

1135.3

1135.4

1137.5

1137.8

1139.0

1140.5

1142.5

1142.6

1145.8

1149.3

1150.4

1150.6

1151.2

1154.7

1154.7
1155.0

1156.7

1156.9

1157.2

1157.7

1159.1

1160.9

1164.5

1164.5

1164.8

1167.2

1169.9

1171.1
1171.6

1175.6

1177.7

1180.9

1181.2

1184.7

1185.1

1191.2

1196.2

1198.8

1200.1

1201.4

1205.5

1208.6

1214.8

1214.9

1218.5

1224.8

1231.8

1237.2

1250.1

1250.2

1255.1

1259.0

1260.8

1265.1

1276.7

1277.1

1278.9

916.4
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806.3

807.3

814.2

814.7

815.1

817.1

818.6

819.2

820.6

821.1

821.3

821.8

824.7

827.1

827.1

827.3

828.4

830.1

830.4

834.3

835.7

836.9

837.6

838.7

838.8

840.5

841.1

843.2

843.2

846.9

848.3

848.9

849.1

850.2

854.6

854.8

856.1

857.1

861.1

861.3

862.7

864.9

865.1

868.9

873.0

873.4

873.5

881.5

881.5

883.0

886.3

887.4

888.4

889.1

894.8

897.3

898.5

902.6

905.6

910.3

910.4

915.2

916.1

916.6

918.5

919.6

935.3

936.3

937.5

939.7

942.8

944.4

946.1

946.6

951.3

952.3

962.7

964.9

966.7

970.4

970.4

972.5

974.2

979.4

980.8

980.9

981.8

982.7

982.8

983.2

991.1

995.2

995.2

995.3

995.6

1000.7

1000.8

1002.3

1002.8

1004.5

1006.8

1008.7

1012.2

1012.7

1020.3

1021.2

1021.5

1023.2

1024.3

1024.9

1025.0

1026.6

1028.4

1030.4

1030.5

1030.8

1032.5

1033.6

1035.1

1036.5

1036.6

1037.9

1041.5

1043.0

1043.0

1044.6

1044.9

1046.8

1047.0

1047.3

1048.8

1049.5

1051.1

1051.2

1053.1

1054.1

1056.9

1057.0

1058.6
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松本市防災重点ため池ハザードマップ 石仏
・このハザードマップは『SIPOND（ため池氾濫解析ソフト）』の解析結果をもとに作成したものになります。
・SIPONDは『国立研究開発法人 農業・食品産業技術総合研究機構』監修のもと『㈱ニタコンサルタント』が
開発したソフトです。

・背景地図については、平成26年 6月発行のもとに基づいています。

・このハザードマップを参考に、ため池の決壊への対応や備えについて考えておきましょう。

浸水範囲の避難について
0.5m以上（ひざ上）が浸水。
通行は避ける。

0.5m未満（ひざ下）が浸水。
通行には注意が必要。

想定浸水深の凡例

5.0m

2.0m

1.0m
0.5m
0.0m

2.0m以上

1.0m以上

0.5m以上

0.5m未満

情報伝達経路

防災行政無線
緊急メール（登録者）
インターネット（HP）

ため池管理者

松本市役所

住民の皆さん

石仏
天端幅 B＝ 2.3 m
堤 　高 H＝ 3.3 m
堤頂長 L＝ 150.0 m
貯水量 V＝ 10,000 ㎥

凡　例

氾濫浸水が到達する時間
国道・県道
河川

決壊点

避難所の凡例
指定避難所 ※2階以上可

指定緊急避難場所 ※2階以上可

町内公民館・集会所

0m 500m100m 200m 300m 400m

長野県ため池監視システム
https://az-01-01-fir-nagano-
pond-monitor.japaneast.
cloudapp.azure.com/autologin


